



**AMS COMERCIAL EIRELI**  
 AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA  
 CEARÁ - CEP: 60.015-051  
 FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750  
 E-mail: amscomercial2018@outlook.com  
 CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

**À FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE**

APRESENTO AO SENHOR(A) PREGOEIRO(A) A PROPOSTA DE PREÇO ABAIXO:

EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.15.01-PERP - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021031501PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA, DE CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS EM SEUS ANEXOS.

DATA, HORÁRIO E LOCAL: 05 DE ABRIL DE 2021, ÀS 10H30MIN. ATRAVÉS DO ENDEREÇO ELETRÔNICO [HTTPS:// WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR](https://www.bbmnetlicitacoes.com.br), REALIZADA NA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PREZADOS SENHORES A EMPRESA A M S COMERCIAL EIRELE, ESTABELECIDA NA AV. IMPERADOR Nº 49 - CENTRO – FORTALEZA – CE, INSCRITO NO CNPJ Nº 29.308.027/0001-28 INC. ESTADUAL: 06.777.929-8, DADOS BANCARIOS: BRADESCO - AGÊNCIA: 00452 ; CONTA CORRENTE: 0046568-2 ; Nº DO BANCO 237, DIRETORA GERAL A SRA. SENHORA ARTÊNIA MARA DOS SANTOS, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, PORTADORA DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO RG: 96010007703, EXPEDIDO EM 05/02/2018 E INSCRITA NO CPF: 619.778.373-87 RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA AVENIDA BEIRA MAR N.º 3956, APTO N.º 500. BAIRRO: MUCURIBE, FORTALEZA/CE, CEP: 60.165-121, VEM APRESENTAR A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇO, CONFORME PLANILHA ABAIXO.

proposta ajustada

LOTE 1							
ITEM	MARCA DOS PRODUTOS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
01	SADIO	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO 100 ML- TIPO ARTIFICIAL CONTENDO SACARINA E CICLAMATO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. DO PRODUTO, MARCA DO FRABRICANTE, PARZO DE FALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	FRASCO	250	5,494500	R\$ 1.373,63	mil trezentos e setenta e três reais e sessenta e três centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 432  
 FMS



# AMS COMERCIAL EIRELI

**AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA  
CEARÁ - CEP: 60.015-051**

**FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750**

**E-mail: amscomercial2018@outlook.com**

**CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8**

02	GRANELLI	<b>AÇÚCAR: TIPO CRISTAL.</b> EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO (KG), LIVRE DE IMPUREZAS, ACONDICIONADOS EM SACOS DE 30 QUILOS (KG). VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	5200	3,486510	R\$ 18.129,85	dezoito mil, cento e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos
03	CASA DA VÓ MARIA	<b>ALHO EM PASTA :</b> EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 410 A 450GR GRAMAS (GR), LIVRE DE IMPUREZAS, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 24 UND. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	POTE	200	9,740251	R\$ 1.948,05	mil novecentos e quarenta e oito reais e cinco centavos
04	PRODUTOR	<b>ALHO IN NATURA /KG</b> PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM DENTES GRAÚDOS, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU DANOS CAUSADOS POR PRAGAS, COM BULBOS FIRMES, DE COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA LISA E SEM EXCESSO DE SUJICIDADES.	KG	460	29,870102	R\$ 13.740,25	treze mil, setecentos e quarenta reais e vinte e cinco centavos
05	QUERO	<b>AMIDO DE MILHO -</b> USADO NO PREPARO DE MINGAUS, PAPAS, BOLOS, MOLHOS, CREMES, MASSAS E OUTROS. EMBALAGEM DE 500G , ÍNTEGRA COM VALIDADE PARA 60 DIAS POSTERIOR A ENTREGA.	UND	1730	7,892101	R\$ 13.653,33	treze mil, seiscentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos
06	CÉLIA	<b>ARROZ BRANCO OU PARBOILIZADO TIPO 1</b> BENEFICIADO, POLIDO, TIPO 1, UMIDADE ENTRE 12 – 14%. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO (KG), ACONDICIONADO EM FARDOS DE 30 QUILOS (KG). LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	4800	5,484510	R\$ 26.325,65	vinte e seis mil, trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos
07	ÁSTER	<b>AVEIA FLOCOS FINOS 400 A 450G PARA MINGAU.</b> VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	720	9,890101	R\$ 7.120,87	sete mil, cento e vinte reais e oitenta e sete centavos
08	CAFÉ PURO	<b>CAFÉ TORRADO 250G. CAFÉ EM PÓ –</b> TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM À VÁCUO, PACOTES DE 250GR. COM SELA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	8300	5,484510	R\$ 45.521,43	quarenta e cinco mil, quinhentos e vinte e um reais e quarenta e três centavos


  
 Prefeitura de Guaraniana/CE  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 433

# AMS

COMERCIAL EIRELI

## AMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA

CEARÁ - CEP: 60.015-051

FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

09	ARISCO	<b>CALDO DE CARNE 24X19G CALDO DE CARNE:</b> CAIXA CONTENDO 24 TABLETES. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM MARCA, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS.	CARTELA	70	16,483501	R\$ 1.153,85	mil cento e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos
10	ARISCO	<b>CALDO DE GALINHA 24X19G CALDO DE GALINHA:</b> CAIXA CONTENDO 24 TABLETES. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM MARCA, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS.	CARTELA	130	16,483501	R\$ 2.142,86	dois mil, cento e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos
11	PANELAÇO	<b>COLORAU 100GR COLORAU</b> – A BASE DE FARINHA DE ARROZ, SEM SAL, URUCUM E ÓLEO VEGETAL, EM PÓ, FINO, HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, RESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO E ATÓXICOS, EM EMBALAGENS DE 100GR	UND	2500	0,799200	R\$ 1.998,00	mil novecentos e noventa e oito reais
12	FORMA FÁCIL	<b>CURAU DE MILHO:</b> CURAU DE MILHO VERDE SABOR COCO OU LEITE CONDENSADO – MINGAU TIPO CURAU COM FLOCOS MILHO MISTURA HOMOGÊNEA CONSTITUÍDA DE AÇÚCAR REFINADO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE E COCO RALADO OU LEITE CONDENSADO. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1 KG, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, VALIDADE DE 06 MESES APÓS A ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	300	15,984001	R\$ 4.795,20	quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
13	GOSTOZZO	<b>FARINHA DE MANDIOCA FARINHA DE MANDIOCA BRANCA:</b> EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO (KG), ACONDICIONADO EM FARDOS DE 30 QUILOS (KG). LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO.	KG	3100	4,885110	R\$ 15.143,84	quinze mil, cento e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos
14	DONA MARIA	<b>FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO</b> EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO (KG), ACONDICIONADO EM FARDOS DE 10 QUILOS (KG). LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO.	KG	200	4,945050	R\$ 989,01	novecentos e oitenta e nove reais e um centavo



# AMS

COMERCIAL EIRELI

## AMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA

CEARÁ - CEP: 60.015-051

FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

15	DONA MARIA	<b>FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO</b> EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO (KG), ACONDICIONADO EM FARDOS DE 10 QUILOS (KG). LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO.	KG	900	4,885110	R\$ 4.396,60	quatro mil, trezentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
16	LOPES	<b>FÉCULA DE MANDIOCA</b> EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO (KG), ACONDICIONADO EM FARDOS. LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO.	KG	1000	6,773221	R\$ 6.773,22	seis mil, setecentos e setenta e três reais e vinte e dois centavos
17	SUPERTOZZO	<b>FEIJÃO CARIOCA</b> EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG, ACONDICIONADO EM FARDOS DE 30 KG. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, INSETOS E/OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	400	9,280711	R\$ 3.712,28	três mil, setecentos e doze reais e vinte e oito centavos
18	BROTINHOS	<b>FLOCÃO DE MILHO 400 A 450G.</b> FARINHA TIPO FLOCÃO DE MILHO - FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9). PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS.	PCT	3500	1,918080	R\$ 6.713,28	seis mil, setecentos e treze reais e vinte e oito centavos
19	GOSTOZZO	<b>FEIJÃO CARIOCA</b> EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG, ACONDICIONADO EM FARDOS DE 30 KG. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, INSETOS E/OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	1900	9,180811	R\$ 17.443,54	dezessete mil, quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta e quatro centavos

Prefeitura de Guararuá - CE  
Rafaela  
435  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

# AMS

COMERCIAL EIRELI

## AMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA

CEARÁ - CEP: 60.015-051

FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

20	PRIMOR	MARGARINA 500G 60% DE LIPÍDEOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO.	UND	1220	5,894100	R\$ 7.190,80	sete mil, cento e noventa reais e oitenta centavos
21	SOYA	ÓLEO DE SOJA 900 ML EMBALAGEM PET (TEREFTALATO DE ETILENO) DE 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM INFORMAÇÕES TÉCNICAS E NUTRICIONAIS IMPRESSA EM RÓTULOS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (6 MESES APÓS A ENTREGA DO PRODUTO), DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO COM 20 UNIDADES.	UND	1100	9,540451	R\$ 10.494,50	dez mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
22	MASTER	SAL: IODADO E REFINADO. SAL – REFINADO, IODADO, NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE E MISTURAS INADEQUADAS, UMIDADE MÁXIMA DE 0,2%. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE E ATÓXICO, DE 1KG CADA REGISTRAM NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULAGEM DE ACORDO C/ AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	840	0,799200	R\$ 671,33	seiscentos e setenta e um reais e trinta e três centavos
23	MARAJOARA	TEMPERO COMPLETO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500 ML. COMPOSIÇÃO: SAL, CEBOLA, ALHO, CEBOLINHA, SALSA, MANJERICÃO E REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO INS 621. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA	UND	450	2,947050	R\$ 1.326,17	mil trezentos e vinte e seis reais e dezessete centavos
24	CASA DA VÓ MARIA	TEMPERO EM PÓ COMPLETO: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA. EMBALAGEM ALUMINIZADA PRIMÁRIA DE 310 A 350GR. INGREDIENTES: SAL, CEBOLA, ALHO, AMIDO, COENTRO, ORÉGANO, SALSA E COMINHO. DATA DE VALIDADE E LOTES EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	450	2,947050	R\$ 1.326,17	mil trezentos e vinte e seis reais e dezessete centavos
25	SADIO	VINAGRE DE ALCOOL 500 ML: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA:GARRAFA PET CONTENDO 500 ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO	UND	690	2,777220	R\$ 1.916,28	mil novecentos e dezesseis reais e vinte e oito centavos





**AMS**  
**COMERCIAL EIRELI**

**AMS COMERCIAL EIRELI**  
**AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA**  
**CEARÁ - CEP: 60.015-051**  
**FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750**  
**E-mail: amscomercial2018@outlook.com**  
**CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8**

VALOR TOTAL LOTE 1

duzentos e dezesseis mil reais

R\$ 216.000,00

LOTE 3							
ITEM	MARCA DOS PRODUTOS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
01	MARATÁ	<b>ACHOCOLATADO:</b> INSTANTÂNEO, EMBALAGEM: PACOTE DE 200 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES.	PCT	4000	2,990000	R\$ 11.960,00	onze mil, novecentos e sessenta reais
02	ILUMINÁGUA	<b>AGUA ADICONADA DE SAIS</b> GARRAFA DE 500 ML.	GRF	1000	1,280000	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
03	MARANGUAPE	<b>BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO:</b> PASTEURIZADA COMPOSTA POR SORO DE LEITE OU SORO DE LEITE RECONSTITUÍDO LEITE INTEGRAL OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR PREPARO DE FRUTO (POLPA DE MORANGO), CONSERVANTE AUTORIZADOS PELA ANVISA E MINISTÉRIO DE AGRICULTURA SIF EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE CONTENDO 900 ML À 1000 ML, COM PRAZO DE VALIDADE ADEQUADO A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	900	5,490000	R\$ 4.941,00	quatro mil, novecentos e quarenta e um reais
04	NESTLÉ	<b>CEREAL INFANTIL:</b> RICO EM 09 VITAMINAS INCLUINDO A E C, ZINCO E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO, NÃO DEVE CONTER GORDURA SATURA NEM GORDURA TRANS. SABORES: ARROZ E AVEIA, MULTICEREAIS. EMBALAGEM SACHÊS DE 230 G	PCT	500	6,230000	R\$ 3.115,00	três mil, cento e quinze reais
05	DR OETKER	<b>CHÁ ERVA CIDREIRA:</b> EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA CONTENDO 10 SACHE DE 10 A 15GR.	CX	340	4,500000	R\$ 1.530,00	mil quinhentos e trinta reais
06	CCGL	<b>CREME DE LEITE TRADICIONAL 200G-</b> EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. DO PRODUTO, MARCA DO FRABRICANTE, PARZO DE FALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PAK ATÓXICO CONTENDO 200 GR DO PRODUTO.	UND	1200	4,890000	R\$ 5.868,00	cinco mil, oitocentos e sessenta e oito reais
07	DONA BENTA	<b>FERMENTO EM PÓ QUÍMICO:</b> EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 100G	UND	40	7,990000	R\$ 319,60	trezentos e dezenove reais e sessenta centavos



# AMS

COMERCIAL EIRELI

## AMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA

CEARÁ - CEP: 60.015-051

FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

08	ITAMBÉ	<b>LEITE CONDENSADO:</b> EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA CONTENDO 395G DO PRODUTO	UND	800	6,400000	R\$ 5.120,00	cinco mil, cento e vinte reais dezesete mil,
09	NAN	<b>LEITE EM PÓ:</b> FÓRMULA INFANTIL LATA DE 400G, ATÉ 12 MESES	UND	400	44,900000	R\$ 17.960,00	novecientos e sessenta reais
10	BOM DULEITE	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL 500 A 550G VITAMINADO:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL, PRODUTO PURO E SEM A ADIÇÃO DE AÇÚCAR CONFORME N1 09/09/99 DO M.A. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE ALUMÍNIO GASEIFICADA DE 500G A 550G, HERMETICAMENTE FECHADA POR SOLDA. ESPECIFICAÇÃO COMPLETA IMPRESSA NA PRÓPRIA EMBALAGEM DO PRODUTO, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. REGISTRO DO PRODUTO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM FARDOS DE 10 KG.	UND	1000	17,390000	R\$ 17.390,00	dezesete mil, trezentos e noventa reais
11	PARMALAT	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL:</b> EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA EM PACOTE DE 200G. RICO EM FERRO, ZINCO E VITAMINA D. FONTE DE VITAMINAS: A, B, C, E, COBRE E CÁLCIO.	PCT	3300	6,490000	R\$ 21.417,00	vinte e um mil, quatrocentos e dezesete reais
12	LÍRIO	<b>LEITE UHT INTEGRAL:</b> LEITE INTEGRAL . EMBALAGEM UHT TETRA PACK DE 1 LITRO , SEM LACTOSE , SABOR NATURAL , AUSENCIA DE AMASSADOS OU VAZAMENTOS , ACONDICIONADOS EM CAIXA , REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA .	UND	1120	4,980000	R\$ 5.577,60	cinco mil, quinhentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
13	BIGMIX	<b>LIGA NEUTRA, PREÇO POR KG</b>	KG	50	19,900000	R\$ 995,00	novecientos e noventa e cinco reais
14	ODERICH	<b>MILHO VERDE:</b> EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA CONTENDO 200G DO PRODUTO.	LATA	600	3,990000	R\$ 2.394,00	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais
15	BONARE	<b>MOLHO DE TOMATE:</b> PRODUTO ELABORADO A PARTIR DA POLPA DE TOMATE, REFOGADO, ISENTO DE GLÚTEN. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. CONTENDO 340G CADA. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS NA EMBALAGEM.	UND	350	3,550000	R\$ 1.242,50	mil duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos

Comissão de Licitação  
FIS 438  
Rubrica  
Prefeitura de Jaguaruana/CE

# AMS

COMERCIAL EIRELI

## AMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA

CEARÁ - CEP: 60.015-051

FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

16	NESTLÉ	MINGAU DE ARROZ 400G - CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL: MULTI CEREAIS, COM PROBIÓTICO, TENDO NA SUA COMPOSIÇÃO, MULTI CEREAIS, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, SULFATO DE ZINCO, FUMARATO FERROSO), VITAMINAS (C, NIACINA, VIT B1, VIT. B6, ACIDO FÓLICO, VIT D1) E AROMATIZANTE DE VANILINA, EM LATAS DE 400 GRAMAS.	UND	1080	12,900000	R\$ 13.932,00	treze mil, novecentos e trinta e dois reais
17	INDAÍÁ	REFRIGERANTE: DE BOA QUALIDADE DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM PRIMARIA: PET DE 2L	GF	1200	6,550000	R\$ 7.860,00	sete mil, oitocentos e sessenta reais
18	DAFRUTA	SUCO DE FRUTAS SABORES VARIADOS: CONCENTRADO, SABOR VARIADO, EMBALAGEM COM 500 ML CADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE 500 ML, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE VALIDADE E LOTES EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	GF	100	3,120000	R\$ 312,00	trezentos e doze reais

VALOR TOTAL LOTE 3

cento e vinte e três mil, duzentos e treze reais e setenta centavos

R\$ 123.213,70

### LOTE 5

ITEM	MARCA DOS PRODUTOS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
01	PRODUTOR	ALFACE IN NATURA /KG	KG	1200	14,000000	R\$ 16.800,00	dezesesseis mil e oitocentos reais
2	PRODUTOR	BANANA IN NATURA /KG	KG	600	3,990000	R\$ 2.394,00	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais
3	PRODUTOR	BATATA IN NATURA /KG	KG	1330	6,990000	R\$ 9.296,70	nove mil, duzentos e noventa e seis reais e setenta centavos

Comissão de Licitação  
439  
F-15  
P. Prefeitura Municipal de Araruama/CE  
R. R. R. R.

# AMS

COMERCIAL EIRELI

## AMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA

CEARÁ - CEP: 60.015-051

FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

4	PRODUTOR	BETERRABA IN NATURA /KG	KG	250	4,500000	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
5	PRODUTOR	CEBOLA IN NATURA /KG	KG	1400	5,200000	R\$ 7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais
6	PRODUTOR	CENOURA IN NATURA /KG	KG	900	5,000000	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
7	PRODUTOR	CHEIRO VERDE IN NATURA /PAR	UND	2600	1,800000	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
8	PRODUTOR	CHUCHU IN NATURA /KG	KG	420	3,800000	R\$ 1.596,00	mil quinhentos e noventa e seis reais
9	PRODUTOR	GOIABA IN NATURA /KG	KG	400	6,900000	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
10	PRODUTOR	LARANJA	UND	1600	3,850000	R\$ 6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais
11	PRODUTOR	MAÇÃ IN NATURA /KG	KG	200	9,000000	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
12	PRODUTOR	MARACUJÁ	KG	350	9,000000	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
13	PRODUTOR	MELÃO IN NATURA /KG	KG	300	3,900000	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
14	PRODUTOR	PIMENTÃO IN NATURA /KG	KG	1350	6,400000	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais



	<h1>AMS COMERCIAL EIRELI</h1>	
	<b>AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA</b>	
	<b>CEARÁ - CEP: 60.015-051</b>	
	<b>FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750</b>	
	<b>E-mail: amscomercial2018@outlook.com</b>	
<b>CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8</b>		

15	PRODUTOR	REPOLHO IN NATURA /KG	KG	590	6,900000	R\$ 4.071,00	quatro mil e setenta e um reais
16	PRODUTOR	TOMATE IN NATURA /KG	KG	1400	5,950000	R\$ 8.330,00	oito mil, trezentos e trinta reais
VALOR TOTAL LOTE 5		oitenta e três mil, setecentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos				R\$ 83.752,70	

LOTE 6							
ITEM	MARCA DOS PRODUTOS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
01	CCPF	POLPA DE FRUTA: (ACEROLA, CAJU, GOIABA E MANGA) – CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 1050G A 1100G PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, 06 MESES. , RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NOME DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	PCT	700	6,000000	R\$ 4.200,00	#NOME?
VALOR TOTAL LOTE 5		quatro mil e duzentos reais				R\$ 4.200,00	

**PRAZO DE VALIDADE: 60 SESENTA) DIAS.**

**PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO, PELO FORNECEDOR, DA ORDEM DE COMPRA E/OU NOTA DE EMPENHO.**

**DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRESTES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO DESTA LICITAÇÃO.**

**NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.**

**DECLARA O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.**

**DECLARAMOS, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)**



**AMS**  
**COMERCIAL EIRELI**

**AMS COMERCIAL EIRELI**  
AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA  
CEARÁ - CEP: 60.015-051  
FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750  
E-mail: amscomercial2018@outlook.com  
CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

DECLARA O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL, E QUE SOMOS RESPONSÁVEL POR TODAS AS TRANSAÇÕES QUE NOS FOR EFETUADAS NO SISTEMA ELETRÔNICO, ASSUMINDO COMO FIRMES E VERDADEIRAS A PROPOSTAS E LANCES OFERTADOS.

DECLARA, INTEIRA E TOTAL RESPONSABILIDADE DOS PREÇOS OFERTADOS, TANTO NA PROPOSTA INICIAL, QUANTO NA ETAPA DE LANCES, NÃO LHE ASSISTINDO O DIREITO DE PLEITEAR QUALQUER ALTERAÇÃO, SOB ALEGAÇÃO DE ERRO, OMISSÃO OU QUALQUER OUTRO PRETEXTO.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE DAMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93.

DECLARA EM ATENDIMENTO AO PREVISTO NO EDITAL, QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA A CLASSIFICAÇÃO COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, E NEM POSSUI QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO §4º DO ART. CITADO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTS. 42 A 49 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93.

DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO AT. 27 DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDA PELA LEI FEDERAL Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999 PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS. SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARA, PLENA ACEITAÇÃO, POR PARTE DO LICITANTE, DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO OBRIGATORIEDADE DO CUMPRIMENTO DAS DISPOSIÇÕES NELA CONTIDAS, ASSUMINDO O PROPONENTE O COMPROMISSO DE EXECUTAR OS SERVIÇOS NOS SEUS TERMOS, BEM COMO FORNECER TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS, EM QUANTIDADES E QUALIDADES ADEQUADAS À PERFEITA EXECUÇÃO CONTRATUAL, PROMOVEDO, QUANDO REQUERIDO, SUA SUBSTITUIÇÃO.

## DECLARAÇÃO DE INDEPENDENTE

(A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA EMPRESA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, DESTA LICITAÇÃO POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;



**AMS**  
**COMERCIAL EIRELI**

**AMS COMERCIAL EIRELI**  
AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA  
CEARÁ - CEP: 60.015-051  
FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750  
E-mail: amscomercial2018@outlook.com  
CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

(D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA LICITAÇÃO, NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO, NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES DESTE MUNICÍPIO, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

(F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

FORTALEZA/CE, 05 DE ABRIL DE 2021.

*Celtonia Maria dos Santos*

A M S COMERCIAL EIRELI - ME

CNPJ: 29.308.027/0001-28

